



پیشتازی ۲۰ درصدی بایدن نسبت به ترامپ

تازه‌ترین نظرسنجی هاروارد کیس-هریس نشانگر این است که جو بایدن نسبت به دونالد ترامپ بیش از ۲۰ درصد پیشتاز است و شانس بیشتری برای پیروزی در انتخابات دارد. این نظرسنجی نشان می‌دهد بیش از ۶۱ درصد شرکت‌کنندگان بر این باورند بایدن گزینه بهتری برای حل‌وفصل مسائل مربوط به نژادپرستی و رفتارهای پلیس است. این رقم برای ترامپ به کمتر از ۳۹ درصد رسیده است.

جنبش انصارالله یمن اعلام کردوزار تخانه‌های دفاع و استخبارات، پایگاه هوایی ملک‌سلمان و شهرهای نجران و جازان را مورد حمله موشکی قرار داده است

ضریت ذوالفقار به سعودی

دفاعی دارد. از ارتفاع پروازی کم و کوچک بودن این موشک‌ها سبب شده عملا پدافندهای هوایی در برابر آن با مشکل مواجه شوند. بررسی‌های انجام شده پیرامون این موشک حاکی از این است که برد موشک قدس کمتر از ۱۰۰۰ کیلومتر است.

■ **موشک ذوالفقار**

موشک‌ک زمین به زمین ذوالفقار که در تاریخ ۲۱ فوریه سال ۲۰۲۰ رونمایی شد، عضو جدید خانواده موشک‌های زمین به زمینی است که در یمن تولید شده و توسعه یافته است. موشک ذوالفقار دهمین عضو خانواده موشک‌های بالستیک‌و چهارمین عضو خانواده موشک‌های دوربرد است. موشک ذوالفقار یکی از دقیق ترین موشک‌های بالستیک ساخت یمن است که هم‌اکنون برد آن به ۱۳۰۰ کیلومتر می‌رسد. این موشک با قابلیت تک‌مرحله‌ای کار می‌کند و از ویژگی‌های آن دقت بالا در هسدف قرار دادن، توان تخریب بالا و برخورداری از سیستم‌های حسگر پیشرفته‌ای است که هدف را تا مقصد دنبال می‌کند. این موشک که در عملیات تازان بازدارندگی سوم هم استفاده شد، یک کلاهک جدا شونده دارد تا بتواند در حمله‌ای دقیق و ویرانگر، چندین هدف اصلی و فرعی اطراف خود را با دقت بالا نشانه بگیرد و از رادارها بگریزد.

■ **پهپاد قاصف ۱**

تاکنون به شکل رسمی ۴ مدل پهپاد حاوی مواد منفجره توسط انصارالله علیه مواضع دشمن استفاده شده است که قاصف ۱ مشهورترین و پر تعدادترین پهپاد انتحاری یمن است که از برد ۱۵۰ کیلومتر و مداومت پروازی ۱۲۰ دقیقه بهره می‌برد.

■ **اهداف مورد نظر یمنی‌ها**

با توجه به فاصله نزدیک به ۹۰۰ کیلومتری ریاض از مرز یمن، بر اسلس برخی تحلیل‌ها شلیک موشک‌های کروز به وزارت دفاع و استخبارات ممکن است از داخل خاک عربستان صورت گرفته باشد. پایگاه هوایی «ملک سلمان» که در مرکز شهر ریاض قرار دارد و یکی از اصلی‌ترین فرودگاه‌های عربستان است، ۳ سال قبل نیز با شلیک یک فروند موشک بالستیک بر کان ۲ توسط ارتش یمن خسارات زیادی دید. به نظر می‌رسد حمله انجام شده به این پایگاه در بامداد سه‌شنبه نیز با استفاده از موشک بالستیک ذوالفقار بوده است. نکته قابل توجه در اهمیت این پایگاه این است که اگر چه پروازهای مسافرتی نیز از این فرودگاه انجام می‌شود ولی این فرودگاه در اختیار نیروهای ویژه ارتش عربستان است. همچنین این فرودگاه یکی از پایگاه‌های پرتدد ارتش آمریکا در عربستان است. ۲ شهر نجران و جازان در جنوب غربی عربستان ۲ هدف دیگر ارتش یمن در عملیات توازن بازدارندگی چهارم بود عمده تاسیسات نفتی عربستان از جمله آرامکو در جازان واقع شده است که پیش از این نیز از سوی ارتش یمن هدف حمله قرار گرفته بود.



■ **موشک‌های یمنی تا کجا را می‌توانند هدف قرار دهند**



بر آوردهای جهانی از توان موشکی یمن

نام موشک	مدل	سوخ	نحوه شلیک	کلاهک انفجاری	برد موشک
ذوالفقار	بالستیک	جامد	ثابت	اعلام نشده	۱۳۰۰
قدس	کروز	جامد	قابل جابه‌جایی	نفسخی	کمتر از ۱۰۰۰
بوزکان-۱ج	بالستیک	مایع	قابل جابه‌جایی	۵۰۰	۱۰۰۰
بوزکان ۲	بالستیک	مایع	قابل جابه‌جایی	۵۰۰	۹۰۰
بوزکان ۱	بالستیک	مایع	قابل جابه‌جایی	۵۰۰	۸۰۰
فاخر۱-۲ام	پدافندموشکی	مایع/جامد	ثابت	۵۰۰	۱۸۰
المنذب ۱	پدافندموشکی	جامد	ثابت	۱۶۵	۱۸۰



■ **تیکی هیلی سفیر وقت آمریکا در سازمان ملل برای اولین‌بار از توان موشکی یمنی‌ها در سال ۲۰۱۷ رونمایی کرد**



ترامپ همچنین در توییت دیگری بار دیگر به «جان بولتون»- که ۱۷ ماه مشاور امنیت ملی کاخ سفید در دولتش بود- و همچنین کتاب جنجالی اخیر او تاخت.

رئیس‌جمهور آمریکا نوشت: جان بولتون زهوار دررفته که زندگی کم‌ارزشی دارد، باید زندانی شود و پولی که برای انتشار اطلاعات بسیار بسیار محرمانه گرفته، معادره شود. به خاطر داشته باشید که آنها با یک ملوان جوان چه کردند اما هیچ کاری با هیلازی کلینتون قهقه‌بان آنها را نرسنگون کردند.

در همین حال خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت معترضان مجسمه مربوط به شاعر سرود ملی آمریکا را پایین آوردند. حمله به این نمادها بخشی از تظاهراتی است که بعد از کشته شدن نژادپرستانه جرج فلوید، سیاه‌پوست آمریکایی جریان داشته‌است.

مقاومت و ایستادگی تنها راز پیروزی

موفق و بی‌نظیری را در مقابل خود دارند. همان‌طور که انقلاب اسلامی ایران توانست با دست خالی از قیام ۱۵ خرداد ۴۲، پیروزی بهمین ۵۷ راز بیساز و توانست در طول ۴۲ سال بعد از پیروزی انقلاب در مقابل همه توطئه‌های رنگارنگ دشمنان قدرتمند جهانی مقاومت و ایستادگی کند و آنها را شکست دهد، همان‌طور که به تبع این انقلاب جمعی از جوانان فداکار حزب‌الله در لبنان توانستند قدرت‌های بزرگ جهان (آمریکا، انگلیس، فرانسه و ایتالیا) را از کشور کوچک خودشان فراری بدهند و بر رژیم صهیونیستی در جنگ ۲۳ روزه شکست مفتضحانه‌ای وارد آورند، همان‌طور که ملت‌های عراق و سوریه توانستند تروریست‌های خشن و وحشی داعش را که دست‌پرورده استخبار جهانی بودند با مقاومت و ایستادگی شکست دهند و همان‌طور که ملت مظلوم و پابرنه یمن توانستند دشمن مجهز و کودک‌کش

چهارشنبه ۴ تیر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۵۶

بین الملل

دور دنیا

روایت بولتون از گفت‌وگوهای ترامپ و رئیس‌جمهوری چین

جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید که پیش‌تر مدعی شده بود رئیس‌جمهور آمریکا از چین برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ کمک‌خواسته بود، باز هم به دونالد ترامپ درباره چین اتهام زد. بولتون در یک مصاحبه تازه از گفت‌وگوهای مکرر رئیس‌جمهور آمریکا با «شیی جین پینگ» همتای چینی وی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ خبر داد. بولتون به رادیو ملی آمریکا (ان‌بی‌آر) گفت: من مدام به این فکر می‌کردم که این نوع صحبت با رهبران مستتبد جهان، تأثیر خوبی روی خود دونالد ترامپ یا ریاست‌جمهوری او یا ایالات‌متحده نمی‌گذاشت. به ادعای بولتون، در یکی از گفت‌وگوهایی که ترامپ با شی داشت، رئیس‌جمهور چین خطاب به همتای آمریکایی خود درباره اینکه ترامپ نمی‌تواند برای سومین دور در منصب ریاست‌جمهوری بماند ابراز تأسف کرد. مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید ادعا کرد او در زمان انجام این صحبت در اتاق گفت‌وگوی رؤسای‌جمهور آمریکا و چین حضور داشت. به گفته بولتون، رئیس‌جمهور آمریکا در جواب به ابراز تأسف همتای چینی خود درباره علم امکان حضور او در منصب ریاست‌جمهوری آمریکا برای سومین دور متوالی به او گفت: بله همین‌طور است، نمی‌توانم نامزد شوم. بولتون در بخش‌هایی از کتاب خود هم مدعی شده رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور چین از او برای پیروزی مجدد در انتخابات آمریکا در خواست کمک کرده بود.

ولید المعلم: به تحریم عادت کرده‌ایم

ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه در یک کنفرانس خبری درباره تحریرهای جدید آمریکا علیه سوریه موسوم به قانون «سزار» موضع‌گیری کرد. وزیر خارجه سوریه در این کنفرانس خبری که از شبسکه المیداین پخش شد، گفت: من قانون سزار را دست‌کم نمی‌گیرم اما ما ده‌ها سال است به برخورد و تعامل با انواع تحریم‌ها عادت کرده‌ایم. ما باید تلاش کنیم قانون سزار را به یک فرصت برای تحقق خودکفایی و تعمیق همکاری با هم‌میمانان خود تبدیل کنیم.المعلم توضیح داد: این قانون، یک حمله برای هدف قرار دادن معیشت شهروندان سوری و باز کردن باب بازگشت تروریسم همچون سال ۲۰۱۱ است. این قانون حتی سوریه را از خرید دارو برای مقابله با کرونا محروم می‌کند و این سخن واکنشکن که این امر تأثیری بر اقتصاد مانی‌گذار، دروغ است.وی با سرزنش کردهای همپیمان با آمریکا و برادر خطاب کردن آنها گفت: آمریکا از منافع اسرائیل دفاع می‌کند و من به کردهای گویم که از گذشته و اقدام آمریکا در خالی کردن پشت همپیمانان درس بگیرند.المعلم افزود: روایت جان بولتون درباره سوریه در کنایش صحیح است و ما توجهی به آن نمی‌کنیم، زیرا پیش از مطرح کردن گفت‌وگو، باید رفتار خود در قبال سوریه را تغییر دهد. وزیر خارجه سوریه درباره روابط با روسیه نیز از عمق همیمیانی مسکو و دمشق سخن گفت و افزود: روسیه همواره از سوریه حمایت می‌کند و تقریبا هر روز دمشق با مسکو رایزنی و مشورت می‌کند.وی درباره ایران، دیگر همپیمان خود نیز گفت: هیأت ایرانی، چند روز پیش وارد دمشق شد و تاکید کرد کشور سوریه را آنها نخواهد گذاشت.اقدام تهران در ارسال نفتکش به ونزویلا، گامی واقع‌بزرگ بود که باید به آن توجه شود. ما اعتماد داریم که دوستان و همپیمانان ما سوریه را تنها نخواهند گذاشت. سوریه دوستان و همپیمانانی دارد و هر کس که با قانون سزار مخالفت کند، دوست ما است. رابطه با ایران نیز بسیار عمیق است و میان دمشق و تهران در زمینه‌های مختلف، هماهنگی وجود دارد.

اخراج مشکوک خبرنگاران از کاخ سفید

شبکه «سی‌ان‌ان» اعلام کرد سرویس مخفی آمریکا دوشنبه‌شب از خبرنگاران خواسته است ساختمان کاخ سفید را ترک کنند. بر اساس این گزارش، خبرنگار «سی‌ان‌ان» این اقدام سرویس مخفی آمریکا را «فوق‌العاده غیرعادی» ارزیابی کرده است.کاخ سفید هنوز نسبت به دستور سرویس مخفی آمریکا برای خروج خبرنگاران، واکنش نشان نداده است.

افزایش بیکاری فصلی در آلمان

بر اساس اطلاعات آژانس فدرال اشتغال آلمان، شمار بیکاران ناشی از بحران کرونا در آلمان برای اولین بار در ۱۰ سال گذشته تابستان امسال دوباره به حدود ۳ میلیون نفر افزایش خواهد یافت. دیتلف شله، رئیس این آژانس در گفت‌وگو با روزنامه «وودویچه سالتویگ» گفت: انتظار می‌رود شمار بیکاران تابستان سال جاری در آلمان از مرز ۳ میلیون نفر عبور کند. آخرین نرخ بیکاری حدود ۵ سال پیش در بازار کار سخت زمستان آلمان تا این حد بالا بود. شله ابراز امیدواری کرد شرایط بعد از تابستان بهبود یابد. به گفته وی، برای اینکه شمار بیکاران در پاییز دوباره کاهش یابد باید کاهش محدودیت‌های کرونایی در صنایع پذیرایی یا در زمینه سفر انجام گیرد، تجارت جهانی باید آغاز و بسته حمایتی اقتصادی دولت باید شفاف شود.

مادورو: برای دیدار با ترامپ آماده هستم

نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا بر آمادگی خود برای دیدار با رئیس‌جمهور آمریکا تاکید کرد و گفت: همانگونه که با جو بایدن (رقیب انتخاباتی ترامپ) دیدار و بر اساس احترام متقابل گفت‌وگو کردم، اکنون آماده گفت‌وگو با ترامپ هستم. وی که با خبرگزاری AVN و ونزوئلا گفت‌وگو می‌کرد، افزود: این آمادگی را دارم که در صورت لزوم، با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بر مبنای احترام متقابل گفت‌وگو کنم. رئیس‌جمهور ونزوئلا سال ۲۰۱۵ با جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا و رقیب کنونی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ ایالات متحده دیدار و گفت‌وگو کرد. کاراکس از ژانویه ۲۰۱۹ روابط خود را با واشنگتن به دلیل به رسمیت شناختن خوان گویادو به عنوان رئیس‌دولت موفق ونزوئلا قطع کرده است.

آمریکا تبعیض نژادی سبب شد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور برای آرام کردن اوضاع دستور اقدامات تنبیهی جدیدی را علیه معترضان صادر کند.

وی که پیش‌تر به بهانه تخریب مجسمه‌ها در این کشور توسط معترضان و مخالفان تبعیض نژادی، آنها را به دستگیری و حبس تهدید کرده بود، دیروز از صدور مجوز برای دستگیری و توقیف قضایی این افراد خبر داد. ترامپ که پیش از این با وجود درخواست‌های چهره‌های مختلف سیاسی و فعالان اجتماعی در آمریکا برای جمع‌آوری مجسمه‌ها و بناهای یادآور دوره برده‌داری در این کشور با این درخواست‌ها مخالفت کرده بود، این بار از صدور فرمانی ویژه برای حفاظت از این مجسمه‌ها و بناها خبر

یادداشت منوچهر محمدی: جنبش وقیام عظیمی که به دنبال قتل بی‌رحمانه جرج فلوید

توسط پلیس مینیاپولیس شکل گرفت، همچون کبریتی بود که نه‌تنها به انبار باروت عقده‌ها خفته در آمریکا، بلکه در همه نظام‌های سلطه‌جو و مستکبر غرب زده شد. مردم مظلوم و تحت ستمی که طی قرون متوالی این اثر سیاست‌های استعمارگرانه و خودکامانه دولت‌های غرب تحت فشار، ظلم و خفقان قرار گرفته بودند، ناگهان سر بر آورده و شاهد بیداری این ملت‌های تحت ستم اعم از سیاه و سفید یا هر نژادی بودیم. این درست است که در آغاز، این اعتراضات در واکنش به سیاست‌های تبعیض‌نژادی نسبت به سیاه‌پوستان شکل گرفت ولی دیری نپایید که انتظارات و توقعات بالا رفت و هدف این جنبش، برقراری عدالت شد و حمله بی‌امانی به همه نمادهای ظلم و بیادگری از جمله برده‌داری اتفاق افتاد؛ نمادهایی که رفتار نظام‌های حاکم در کشورهای غربی بود و نشان داد مردم فقیر به دنبال اصلاح بعضی قوانین برای رفع تبعیض نیستند، بلکه به دنبال سرنگونی نظام‌های سرمایه‌داری و لیبرال –دموکراسی